ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

THÀNH PHỐ TAM KỲ

BAN THƯỜNG TRỰC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BC-MTTQ-BTT Tam Kỳ, ngày     tháng       năm 2023

BÁO CÁO
Đề xuất HĐND thành phố nội dung giám sát năm 2024

Trong thời gian qua, qua các hội nghị đối thoại, diễn đàn, tiếp xúc cử

tri…nhiều vấn đề nổi cộm, bức xúc tồn tại, kéo dài. Nhân dân đã nhiều lần ý kiến,

kiến nghị. Mặc dầu các ngành, các cấp đã có nhiều nổ lực cố gắng tháo gỡ, giải

quyết nhưng vẫn còn nhiều vấn đề chưa đáp ứng nhu cầu chính đáng trong nhân

dân.

Ngày 28/6/203 Uỷ ban MTTQ Việt Nam thành phố Tam Kỳ nhận được công

văn số 155/HĐND-VP về việc đề xuất chương trình giám sát của HĐND thành phố

năm 2024. Uỷ ban MTTQ Việt Nam thành phố đề xuất HĐND thành phố quan tâm

đưa vào chương trình giám sát năm 2024 các nội dung sau:

- Giám sát việc thi công nhiều dự án, công trình kéo dài trên địa bàn thành

phố Tam Kỳ.

- Giám sát việc tình trạng thiếu thuốc, vật tư y tế xảy ra tại nhiều cơ sở y tế

trên địa bàn.

- Giám sát việc quản lý đất công trên địa bàn thành phố.

- Giám sát việc điều chỉnh, bổ sung, cấp mới giấy chứng nhận quyền sử dụng

đất trên địa bàn thành phố.

Trên đây là báo cáo đề xuất HĐND thành phố giám sát năm 2024 của uỷ ban

MTTQ Việt Nam thành phố Tam Kỳ.

Nơi nhận:
- HĐND thành phố Tam Kỳ;

- Lưu: VP, VT.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Ba

2

		ban_tamky@TUQUANGNAM.dcs.vn
	2023-07-11T08:44:10+0700

		2023-07-11T08:45:52+0700

		2023-07-11T08:46:21+0700

		ubmttqvntp_tamky@QUANGNAM.dcs.vn
	2023-07-11T08:46:37+0700